SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS

Edital 001/2012

RETIFICAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal Rural do Semi-Árido - UFERSA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, retifica o Edital nº 026/2011 de 23/12/2011, publicado no D.O.U. nº 247 de

26/12/2011.

No item 1, onde se lê:

Lotação Vaga Disciplinas Perfil do candidato

CAMPUS MOSSORÓ

Departamento de
Agrotecnologia e
Ciências Sociais

01
Estruturas de Concreto Armado II,
Estruturas de Aço, Estruturas para

Edificações Rurais

Graduação em Engenharia Civil
com mestrado em Engenharia Civil

01
Engenharia dos Transportes,

Estradas e Pavimentação

Graduação em Engenharia Civil
com mestrado em Engenharia de
transportes ou Engenharia Civil, em
uma das áreas de concentração:
transportes, geotecnia, pavimentos,
estradas ou engenharia de tráfego.

02

Mecânica dos Fluidos,
Termodinâmica, Transferência de

Calor, Máquinas Térmicas, Sistemas
Hidropenumáticos

Graduação em Engenharia
Mecânica com Doutorado em
Engenharia

Leia-se:

Lotação Vaga Disciplinas Perfil do candidato

CAMPUS MOSSORÓ

Departamento de
Ciências Ambientais e

Tecnológicas

01
Estruturas de Concreto Armado II,
Estruturas de Aço, Estruturas para

Edificações Rurais

Graduação em Engenharia Civil
com mestrado em Engenharia Civil

01
Engenharia dos Transportes,

Estradas e Pavimentação

Graduação em Engenharia Civil
com mestrado em Engenharia de
transportes ou Engenharia Civil, em
uma das áreas de concentração:
transportes, geotecnia, pavimentos,
estradas ou engenharia de tráfego.

02

Mecânica dos Fluidos,
Termodinâmica, Transferência de

Calor, Máquinas Térmicas, Sistemas
Hidropneumáticos

Graduação em Engenharia
Mecânica com Doutorado em
Engenharia

Mossoró, 10 de janeiro de 2012.

Josivan Barbosa Menezes Feitoza
Reitor